73APÊNDICE N.o 137 — II SÉRIE — N.o 200 — 18 de Outubro de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DE AZAMBUJA

Aviso n.o 7080/2005 (2.a série) — AP. — Celebração de contratos
de trabalho a termo certo resolutivo. — Para os devidos efeitos, se torna
público, que por deliberação de 30 de Julho de 2005, foram celebrados
contratos de trabalho a termo certo resolutivo, nos termos da alínea h)
do n.o 1 do artigo 9.o do Decreto-Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho,
pelo período de seis meses, com início de funções a 1 de Agosto
de 2005, com os seguintes trabalhadores:

Anabela Simões Pereira.
António Manuel Antunes Catarino.
António Luís Filipe Sequeira.
Jaime Estêvão Figueira.
Maria Luísa Amaral Martins.
Maria Luzia Antunes Valada.

29 de Agosto de 2005. — O Presidente, António Manuel Montez
Amaral.

JUNTA DE FREGUESIA DE BARRANCOS

Aviso n.o 7081/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de contratos
de trabalho a termo resolutivo certo. — Para efeitos e nos termos do
n.o 1, alínea b), do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91,
torna-se público que por deliberação da Junta de Freguesia de Bar-
rancos de 29 de Agosto último, foram renovados, pelo período de
um ano, a partir de 1 de Outubro próximo, os contratos de trabalho
a termo resolutivo celebrados com os trabalhadores José Manuel
Ramiro Godinho e Domingos Segão Novalio, ambos com a categoria
de auxiliar de serviços gerais.

30 de Setembro de 2005. — O Presidente, André Elvira Carvalho.

JUNTA DE FREGUESIA DE CANELAS

Aviso n.o 7082/2005 (2.a série) — AP. — Alteração do quadro
de pessoal. — Bernardino Cavadas Tavares, presidente da Junta de
Freguesia de Canelas, concelho de Vila Nova de Gaia, torna pública
a alteração do quadro de pessoal, aprovado pelo executivo da Junta
de Freguesia em reunião de 20 de Abril de 2005 e pela Assembleia
de Freguesia em sessão ordinária em 22 de Abril de 2005:

Carreira Categoria P V T Tipo de carreira Obser-
vações

Técnico superior . . . . . Técnico superior de serviço social 0 2 2 Vertical. (a)Técnico superior assessor principal
Técnico superior assessor . . . . . . . .
Técnico superior principal . . . . . . .
Técnico superior de 1.a classe . . . .
Técnico superior de 2.a classe . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Técnico . . . . . . . . . . . . . Técnico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1 Vertical. (a)Técnico especialista principal . . . .
Técnico especialista . . . . . . . . . . . .
Técnico principal . . . . . . . . . . . . . . .
Técnico de 1.a classe . . . . . . . . . . . .
Técnico de 2.a classe . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Chefia . . . . . . . . . . . . . . — 0 1 1Chefe de secção . . . . . . . . . . . . . . . .

Administrativo . . . . . . . Assistente administrativo . . . . . . . . 2 1 3 Vertical. (a)Assistente administrativo especia-
lista.

Assistente administrativo principal
Assistente administrativo . . . . . . . .

Tesoureiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1 Vertical. (a)Tesoureiro especialista . . . . . . . . . .
Tesoureiro principal . . . . . . . . . . . .
Tesoureiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Operário . . . . . . . . . . . . Operário qualificado . . . . . . . . . . . 4 1 5 Vertical. (a)Encarregado geral . . . . . . . . . . . . . .
Encarregado . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Operário principal . . . . . . . . . . . . .
Operário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Operário semiqualificado . . . . . . . . 1 1 2Encarregado . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Operário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Auxiliar . . . . . . . . . . . . . — 0 1 1 Horizontal.Encarregado de pessoal auxiliar . . .
Auxiliar administrativo . . . . . . . . . . 0 1 1
Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . 1 1 2
Cantoneiro de limpeza . . . . . . . . . . 1 0 1
Coveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 2
Motorista de ligeiros . . . . . . . . . . . . 0 1 1

(a) Dotação global.

28 de Abril de 2005. — O Presidente, Bernardino Cavadas Tavares.

JUNTA DE FREGUESIA DE CASA BRANCA

Aviso n.o 7083/2005 (2.a série) — AP. — Olivério Carrilho Pau-
lino, presidente da Junta de Freguesia de Casa Branca, concelho de
Sousel, faz público que foi celebrado pelo período de um ano, um

contrato de trabalho a termo certo, com início em 14 de Setembro
de 2005, com Nicete de Jesus Cagarrinho Madeira, auxiliar admi-
nistrativa, escalão 1, índice 128.

14 de Setembro de 2005. — O Presidente, Olivério Carrilho Paulino.